
 

 

VERITAS SPA 

Bando di Gara – Procedura Aperta – Lavori Settore Speciale 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione: VERITAS SpA Santa Croce, 489 30135 Venezia ITALIA. Codice NUTS ITH35 
Punti di contatto: Ufficio Appalti e Lavori. Posta elettronica appalti.lavori@gruppoveritas.it - Indirizzo 
internet www.gruppoveritas.it. I.3) Documentazione di gara gratuita e liberamente disponibile al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it. Le offerte vanno inviate in modalità elettronica accedendo al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it  I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Impresa Pubblica I.5) 
Principale settore di attività: Servizio Idrico Integrato. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1.1) Oggetto: Nuovo sistema di adduzione e sollevamento delle acque potabili per le città di 
Venezia e Chioggia - 3° Lotto 2° e 3° Stralcio: Nuove condotte adduttrici Camera valvole S. Giuliano 
- Camerette 4D e 4S – Tronchetto”. LLPP169-22/RR RFQ_1356 - CODICE CIG 9443089B8D - 
CODICE CUP I71B14000420001. II.1.2) CPV 45231100-6.  II.1.3) Tipo di appalto: Lavori - II.1.4) 
Breve descrizione: Posa di n° 2 tubi (DN 1000) sublagunari come predisposizione al collegamento 
delle condotte di S. Giuliano con la nuova centrale di accumulo e pompaggio, realizzata nell’isola 
del Tronchetto, necessarie per l’alimentazione della rete di distribuzione esistente di Venezia Centro 
Storico, isole e litorale del Lido e per l’alimentazione della condotta DN 800 sublagunare del Sistema 
Acquedottistico del Veneto Centrale che collega l’acquedotto di Chioggia e le altre condotte 
adduttrici dell’anello di distribuzione del SAVeC. Atto di validazione del progetto esecutivo del 
12/10/2022. Opera finanziata in parte con contributo del Ministero della Transizione Ecologica 
tramite il Comune di Venezia (Programmazione FSC 2014-2020 Piano Operativo Ambientale POA), 
con Tariffa del Servizio Idrico Integrato per la parte eccedente. Non è previsto sopralluogo assistito. 
II.1.5) Valore totale stimato: € 18.273.044,92 comprensivo delle opzioni II.1.6) L’appalto si compone 
di un unico lotto. II.2.3) Luogo di esecuzione: NUTS: ITH35 Venezia. II.2.5) Criterio di 
aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base dei criteri indicati 
nel disciplinare di gara. II.2.6 Valore stimato: € 14.773.044,92 II.2.7) Durata del contratto: 400 giorni. 
Non sono ammesse varianti. II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Ex art. 125 co. 1 lett. f) D. 
Lgs. 50/2016 s.m.i. Veritas si riserva di procedere, entro tre anni dalla data di sottoscrizione del 
contratto del presente appalto, all’affidamento all’impresa aggiudicataria di nuovi lavori 
complementari che fanno parte del medesimo Progetto. Nello specifico si tratta della realizzazione 
del 1° Stralcio del 3° Lotto, i cui stralci 2° e 3° sono oggetto del presente appalto, costituito dal tratto 
di condotta in terraferma, DN 1200 in acciaio, che collegherà l’adduttrice esistente alle nuove 
condotte sublagunari per un importo massimo complessivo non superiore a euro 3.500.000,00 e 
saranno affidati alle stesse condizioni tecnico – economiche del contratto d’appalto iniziale, entro tre 
anni dalla stipula del contratto originario. 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO 

III.1.1) Condizioni di partecipazione: vedere paragrafo 4.3 del disciplinare di gara. III.2) Condizioni di 
esecuzione: vedere paragrafo 4.4 del disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta Accelerata ex art 8 co 1 lett. c) D.L. n. 76/20 conv. in L. n. 120/20 
IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): NO IV.2.2) Termine per il 
ricevimento delle offerte: Data: 08/11/2022 Ore: 12:00. IV.2.4) Lingua utilizzabile per la 
presentazione delle offerte: Italiano IV.2.6) l’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni 
dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: Data: 
09/11/2022 ore 09:30 in seduta riservata trattandosi di gara telematica ai sensi dell’art. 58 d.lgs. n. 
50/16.  

mailto:appalti.lavori@gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it/
https://acquisti.gruppoveritas.it/


 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari: Responsabile del Procedimento Ing. Umberto Benedetti. 
Richieste garanzie vedere paragrafo 8.1 disciplinare di gara. Il raggruppamento di operatori 
economici dovrà costituirsi nelle forme previste dall’art. 48 del D.Lgs. 50/16. Richiesta per 
l'esecuzione polizza indennitaria decennale e di responsabilità civile terzi ai sensi dell'art. 103 co. 8 
D. Lgs. 50/16. VI.4.1) Organo competente per procedure di ricorso: TAR Veneto Cannaregio 2277 
– 30121 Venezia.  VI.5) Data di trasmissione del presente avviso alla GUUE: 14/10/2022. 

DIREZIONE APPALTI APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 

 


		2022-10-14T10:12:54+0000
	INFOCERT SPA QSEAL


		2022-10-14T10:24:13+0000
	Laura Meggiorato




